
 

  

 

 

拝啓 時下、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、私ども有限会社パール金属では、日頃お世話になっております地域製造業のみなさまへの地域貢献

事業として、「名古屋生産技術セミナー」を企画いたしました。なお、緊急事態宣言の発令および各自治体か

らの発表に基づき、会場開催を自粛しオンライン配信形式にて開催いたします。 

つきましては、ご自宅か会社の PC にて視聴いただけますと幸いです 

記 

１．日   時    2020 年 12 月 9 日(水) 14:３０～1５:４０ 

２．場   所    オンライン配信形式 

・ご自宅や社内などの PC からご覧ください。 

            ・お申込みいただきましたら、後日オンライン配信 URL・接続方法を共有いたします。 

３．テーマ       「特定化学物質障害予防規則の改定 ,工場清掃について 」  

2021 年 4 月 1 日に粉じん障害防止規則にて指定されている溶接作業で発生 

する溶接ヒュームが特定化学物質に追加されます。 

リスクの程度に応じて、特別規則による規制を行う等の健康障害防止措置を 

講じる必要があります。これに伴い、労働安全衛生法が改定され、溶接ヒューム 

の清掃が義務化されます。今回はこの清掃方法について取り上げた内容になります。 

また、年末が近づいてきているため、効率的な清掃全般についても併せて取り上げていきます 

４．講師         ケルヒャージャパン 株式会社 殿 

５．参 加 費    無料 

６．定   員    40 名   ※満員になり次第締め切らせていただきますので、お早めにお申し込みください。 

７．事 務 局    有限会社パール金属 

            ＴＥＬ：０５２-６９３-５８００ ＦＡＸ：０５２-６９３-５８０２（担当：高桑） 

８.申込方法     ※下記に必要事項をご記入の上、このまま電話・FAX、あるいはパール金属本社へ郵送 

をお願いいたします。セミナー開催直前に URL・接続方法をご案内いたします。 

 

貴社名  

住所 
〒       － 

連絡先 TEL        -       -           FAX        -       -         

No 部署名 お役職 ご氏名 Mail 

1         @ 

2         @ 

3         @ 

4      @ 

5         @ 

 

「「特特定定化化学学物物質質障障害害予予防防規規則則のの改改定定、、工工場場清清掃掃ににつついいてて」」 

【【オオンンラライインン配配信信】】生生産産技技術術・・設設備備管管理理・・保保全全・・工工務務担担当当者者向向けけ！！名名古古屋屋生生産産技技術術セセミミナナーーののごご案案内内！！ 

お申込み FAX：０５２－６９３－５８０２ 

ご自宅・会社の PC で 
無料視聴いただけます 


	５．参 加 費　　　 無料

